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6. Зарплатные проекты 
 

 5 пакет 6 пакет 7 пакет Пакет IT 2.0 

 Юр.лица ИП Юр.лица ИП Юр.лица ИП Юр.лица ИП 

Основные тарифы: 

6.1 Зачисление заработной 

платы, премий, 

алиментов, стипендий, 

материальной помощи, 

отпускных и др. выплат, 

входящих в фонд 

заработной платы, 

пенсий, пособий на 

счета по операциям с 

банковскими 

платежными 

карточками, личный 

доход для пакета IT 

0,25% 0,35% 0,85% 0,3% 

 Выплата дохода от 

деятельности 

индивидуального 

предпринимателя 

Не применяется Не применяется Не применяется Не применяется 0,19% 

6.2 Снятие денежных 

средств в банкоматах 

ЗАО «БСБ Банк» 

Бесплатно 

6.3 Снятие денежных 

средств в банкоматах 

банков-партнёров1 

Бесплатно 

6.4 Снятие денежных 

средств в иных 

банкоматах в РБ, кроме 

банков-партнеров ЗАО 

«БСБ Банк» 

2,6% 2,5% 2,6% 2,6% 
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6.5 Снятие в банкоматах за 

пределами Республики 

Беларусь 

2,6% 2% 2% 1% 

6.6 Перечисление денежных 

средств по платежному 

поручению на бумажном 

носителе 

+0,25% от суммы зачисления 

Дополнительные тарифы: 

6.7 Доставка платежных 

карточек в офис или по 

месту жительства 

сотрудников (по 

территории РБ) 2 

Бесплатно 

6.8 Присоединение к 

зарплатному 

обслуживанию без 

визита в банк 

Бесплатно 

6.9 Переоформление 

платежных карточек без 

визита в банк 

Бесплатно 

6.10 Стоимость 1 платежной 

карточки Visa Classic / 

Mastercard Standard 

14 руб. в год 5 руб. в год 1 руб. в год Бесплатно 

6.11 Стоимость1 платежной 

карточки Mastercard 

Standard «Моцная 

картка» 

15 руб. в год 5 руб. в год 1 руб. в год 1 руб. в год 

6.12 Стоимость1 платежной 

карточки Mastercard 

Gold / Visa Gold (в 

бел.руб.) 

Бесплатно 

до 5 штук 

для 

руководител

ей 

орг-ции, 

главного 

бухгалтера. 

Для 

остальных 

Бесплатно 

для ИП при 

наличии 

наемных 

сотруднико

в.  

Для 

сотруднико

в 

Бесплатно 
5 

до 5 штук 

для 

сотрудник

ов орг-

ции. Более 

5 штук по 

тарифам 

Банка 

Бесплатно 

для ИП при 

наличии 

наемных 

сотрудников.  

Для 

сотрудников 

по тарифам 

Банка 

Бесплатно 5 

до 5 штук для 

сотрудников 

орг-ции. Более 5 

штук со скидкой 

50% 

Бесплатно для 

ИП при 

наличии 

наемных 

сотрудников.  

Для 

сотрудников со 

скидкой 50% 

Бесплатно 5 

до 5 штук для 

сотрудников орг-

ции. Более 5 штук 

со скидкой 50% 

Бесплатно для ИП 

при 

наличии наемных 

сотрудников.  

Для сотрудников 

со скидкой 50% 
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сотрудников 

по 

тарифам 

Банка 

по тарифам 

Банка 

6.13 Стоимость1 платежной 

карточки Visa Platinum 

(в бел.руб.) 

По тарифам Банка Бесплатно 4 

2 шт. для 

руководяще

го состава 

По тарифам 

Банка  

Бесплатно 4  

2 шт. для 

руководящего 

состава 

По тарифам 

Банка  

Бесплатно 4 2 шт. 

для руководящего 

состава 

По тарифам Банка  

6.14 Стоимость1 платежной 

карточки Mastercard 

Gold / Visa Gold (в 

иностранной валюте) 

15 USD за 2 года 

 Стоимость1 платежной 

карточки Visa 

Infinite/MasterCard Black 

Edition (BYN) 4 

Не применяется Бесплатно 

для 

директора 

и 

учредител

я 

По тарифам 

Банка 

Бесплатно  

2 шт. для 

руководящего 

состава  

По тарифам 

Банка 

Бесплатно  

2 шт. для 

руководящего 

состава 

По тарифам Банка 

6.15 Переход на другой пакет 

(по заявлению) 

30 руб. 

 Корпоративная карта1 

Visa Business/ 

Mastercard Business 

(BYN) 3 

Бесплатно  

1 шт. 

Не 

применяетс

я 

Бесплатно 

1 шт. 

Не 

применяется 

Бесплатно 

 2 шт. 

Не 

применяется 

Бесплатно 1 шт. Не применяется 

1 Комиссия за 1-й год обслуживания БПК начисляется в день выдачи БПК. Комиссия за 2-ой и последующие годы обслуживания начисляется в первый день 2-го и 
каждого последующего года обслуживания БПК, который соответствует дате (числу и месяцу) выдачи БПК.   
Начисленная комиссия за 1-й год обслуживания списывается при первом пополнении текущего (расчетного) счета или БПК. Начисленная комиссия за 2-й и 
последующие годы обслуживания списывается при наличии денежных средств на текущем (расчетном) счете или БПК.   
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Для клиентов, не присоединившихся к зарплатным пакетам: 

 BYN USD EUR 

6.16 Перевод денежных средств для зачисления на счета по операциям с банковскими платежными карточками: 

заработной платы, премий, алиментов, стипендий, 

материальной помощи, отпускных и др. выплат, 

входящих в фонд заработной платы, пенсий, пособий 

1% 0,7% 0,7% 

заработной платы, премий, алиментов, стипендий, 

материальной помощи, отпускных и др. выплат, 

входящих в фонд заработной платы, пенсий, пособий 

(безналично поступивших из другого банка) 

1% 0,9% 0,9% 

дивидендов 1,5% 0,7% 0,7% 

командировочных, хозяйственных расходов, страховых 

платежей 

1,5% 0,7% 0,7% 

займа, возврата займа и других выплат 2% 0,9% 0,9% 

6.17 Перевод денежных средств для зачисления с текущего (расчетного) счета ИП на счета по операциям с банковскими платежными карточками дохода от 

предпринимательской деятельности ИП 

Комиссия за зачисление личного дохода  0,5% Х Х 
 

1 – Банки-партнеры: ЗАО «Альфа Банк». 
2 – Получить карту может лично владелец счета (он же держатель карты) с предоставлением документа, удостоверяющего личность, на основании которого был открыт счет и/или 

карта. 
3 – При подключении пакетов РКО, в которые включены бесплатные корпоративные карты, клиент вправе выбирать, под каким пакетом будет открыта корпоративная карта. 
4 – Условия действуют, если в организации более 10 сотрудников. Если количество сотрудников менее 10, то карты открываются на стандартных условиях. 
5 – Условия действуют, если в организации более 10 сотрудников. Если количество сотрудников менее 10, то бесплатные карты открываются только руководящему составу 

(директор, главный бухгалтер, заместитель директора и т.д..) или индивидуальному предпринимателю. Остальным сотрудникам по тарифам Банка. 
 
*Примечание:  
Комиссия оплачивается в случае, если ранее со счета организации на платежные карты ЗАО «БСБ Банк» были перечисления, входящие в фонд заработной платы (согласно 

условиям публичной оферты договора на зарплатное обслуживание). При подключении пакета IT 2.0 индивидуальным предпринимателем, комиссия оплачивается, если ранее со 
счета индивидуального предпринимателя личный доход перечислялся на платежную карту ЗАО «БСБ Банк». 

Пакет может быть подключен при действующих пакетах РКО (при действующем пакете «Добро пожаловать» зарплатный пакет начнет действовать после окончания 
данного пакета (заявление у клиента можно принять в момент действия пакета "Добро пожаловать"). 

Комиссия в размере 30 BYN за переход на другой зарплатный пакет оплачивается лично клиентом или списывается сотрудником Банка с письменного согласия клиента. 
Комиссия за перечисление денежных средств по платежному поручению списывается только в том случае, если список на зачисление подается клиентом на бумажном 

носителе. 
По остальным банковским операциям и услугам, не указанным в продукте «Зарплатный Пакет», комиссионные вознаграждения взимаются согласно действующим тарифам 

ЗАО «БСБ Банк». 


